最新大学生勤工助学申请书(优质8篇)
通过工作转正申请书，我们可以向公司展示自己在工作岗位
上的表现和成绩。在转学申请书的写作中，适当参考一些范
文可以提升自己的写作水平和表达能力。

大学生勤工助学申请书篇一

您好！

非常感谢您在百忙之中阅读我的这份勤工俭学的申请书。我
是xx系xx班学生xx，有幸来到学校学习。如今又有机会申请加
入勤工俭学这个集体当中，对此我充分感激与兴奋。关于勤
工俭学，一直以来都是我所梦想的。每次领导安排的'任务与
工作，都给我留下了深刻的印象，我很感动!勤工俭学就是在
让我们在校的时候就能提前感受到一份工作的艰辛，让我们
能够通过自己的劳动来换取一定的报酬，让我们这些家庭状
况不是特别宽裕的学习能够通过这份收入缓解家庭经济压力。
勤工俭学，这正是我渴盼地一份劳动机会，不仅锻炼我的意
志，而且让我在劳动过程中了解不多，认识不少朋友。让我
们这些家庭经济不是特别宽裕的同学走在一起，相互勉励。
我知道勤工俭学这份工作是最光荣的，只有劳动才能享受报
酬，我不是那种喜欢平白接受人捐赠与施舍的人。我深刻明
白只有通过劳动取得的收入，才是最最光荣与幸福的。因此，
我恳请领导给予批准。我会在自己勤工助学的岗位上勤奋工
作，以踏实的劳动回报学校。此致希望批准!

申请人：xxx

xxxx年xx月xx日

大学生勤工助学申请书篇二

尊敬的校领导：

我是xx学院土管系的学生xxx，此次，申请勤工俭学，也是有
我好多理由和原因的。我的母亲是“脸朝黄土背朝天”的农
民，家里仅有两亩半地，我出生在一个很普通的农民家庭里，
因此家境并不好，家庭收入很微薄!由于家庭经济实在困难，
我的学业还未完成，自己还没太多的.机会和充足的能力工作，
学费又是如此的高。所以，自己在经济上有些困难，自己也
不希望更不愿意再向家里伸手要生活费。父亲是原供销社职
工，后来下岗在家待业由于身体不好难觅一份工作，颈椎增
生在家休息两年，治病花钱不少。

我想，我必须申请勤工俭学来解决生活费的问题，这是对自
己的责任，也是对父母的分担，更是对我未来工作的经验和
积累。一方面，这可以减轻家庭经济负担，另一方面，我也
可以增强自力自强的劳动观念。

因此我恳请校领导能够给我提供这样的机会，让我参加勤工
俭学吧!希望组织能够批准我的申请。

此致

敬礼

学生：xxx

xx班

大学生勤工助学申请书篇三

尊敬的校领导：

你们好！我是来自重庆科创职业学院工商企业管理x班的xxx，
来自重庆巫山的一个偏僻的小山村，但由于偏僻的缘故，交
通不便，很难赚钱，因此，同乡人的生活都很困难，我家尤
甚。家里有五口人，家中的劳动力只有父亲和母亲，正因没
有文化，没有本钱，只好以做苦工短工为生，十几年来一向
过着贫苦的生活。

此刻，父亲卧病在床，母亲在家照顾父亲，我家只有2亩左右
的水田，每年所有收获的水稻勉强能带给家用。我家的经济
来源也只有依靠那一点点政府补助。因此全家的年收入也只
有10000元左右，除去还债、日常开支，所剩也就无几了。

因此学费一向困扰着我们。这学期我共欠学校学费13500元
（专科段学费10600元，专衔本学费2900元）。我决定依靠自
己的潜质解决欠学校学费的问题。一方面，能够减轻家庭经
济负担，及早还清学费，增强自力自强的劳动观念，另一方
面，我已经自考完学校安排的专衔本课程，并拿到了国家保
障局的企业人力资源管理师四级证书，贴合学校顶岗实习的
要求。

因此我恳请校领导能够给我带给这样的实习机会，让我参加
学校顶岗实习的勤工俭学吧！十分感谢！同时，我向学校保
证：在实习期间，出现的一切职责由本人承担。

此致

敬礼！

申请人：

日期：

大学生勤工助学申请书篇四

你们好！

我是食品科学与工程学院09级蒙一班的学生杨晓慧。作为食
品院学生会勤工部部长，对贫困生有着深刻的了解。为了给
更多的贫困生提供勤工俭学的机会，申请开办勤工助学协会。
希望学院领导给予批准。食品院勤工助学协会始建于20xx年，
有20名会员参与协会。本着“劳动改变自己，爱心帮助他
人”的协会宗旨，经过四年的努力，协会已被同学们认可并
给予大力支持。在这块充满激情的沃土上，许多同学走向社
会、认真实践，既锻炼了自己，又赢得了人生的自信!“劳动
是光荣的”在这里不是一句口号，而是一种行动，每个人都
挥舞着劳动的双手，体验着劳动的快乐，向着自己的人生目
标不断前进。无论是在校园或社会，勤协人都可以在不同的
岗位上，找到属于自己的空间，充实自己的生活，锻炼自己
的能力。“生活不是缺少美，而是缺少发现美的眼睛。”勤
工助学协会将让你体会真正长大的感觉，教你如何安排自己
每天紧张充实而又有条不紊快乐每刻的生活;学会如何积累人
生财富的.方法，感受人生真正独立自主的惬意和洒脱。因此
为了继续发展扩大勤工助学协会，在社团部的统一安排下，
协会于十月二十四日开始纳新会员共67人。详细记录了解了
其个人信息，联系方式，召开集体会议对其进行了统一培训。
协会的主要工作内容是以学校的校内兼职为主，如在上学期
安排过的打扫文体馆，打扫学生处，为居委会做人口普查及
网上信息录入等工资一般为每小时6-8元，每天40-50元不等。
本学期也与10月25日安排18人进行了两天的打扫冰场的工作，
还为11月份的人口普查安排了8人(在11月110日内利用任何空
闲完成即可)，预计工资为400元/人左右。这些工作都是协会
临时安排的。此外协会还会为会员联系更多的校外兼职，如
左校园代理、发传单、摆地摊等工作。对此外联部也给予大
力的支持，向我们提供了一些蒙牛产品的促销活动。为了协
会的长期发展，我们会积极主动地与商家联系，以自己为例，
帮助商家做宣传、建立诚信,为今后的长期合作打下基础。

申请人：xxx

xxxx年xx月xx日

大学生勤工助学申请书篇五

尊敬的图书馆管理委员会：

你好，我是学院本科部xx级信息管理班的一名学生，也是图
书馆协理会的一员，我所在的部门是三楼自习厅。

想下大一这一年在自习厅，真的得到许多锻炼。不仅受到丰
富书籍的文化熏陶，而且得到了许多实践经验，获得了许多
管理方面的技巧与方法，这些，都使我变的成熟了，也正因
此，我变的更加坚强了。所以，真的感谢图书馆对我的培养，
使我获益匪浅。

此次，申请勤工俭学，也是有我好多理由和原因的。

我的父母是“脸朝黄土背朝天”的农民，我是农民的孩子，
因此我的家境并不好。再说，我的父母也逐年变老了，而我
的学业还未完成，自己还没太多的机会和充足的能力去工作，
学费又是如此的高（一年需1万多），加之青岛是个高消费的
城市。

所以，自己在经济上有些困难，自己也不希望更不愿意再向
家里伸手要生活费了。每当想到自己都这么大了，还要靠父
母养着，心里就非常的难过，很自卑，痛恨自己为什么不能
尽快完成学业，早早参加工作，好好孝顺父母，回报双亲多
年来的养育之恩！

也许，组织上不能够批准，或许有比我更需要这个岗位的人。
但我相信我有这份心就足够了，我有这份勇气就可以了，我
不会因此而气恼与放弃希望。这将成为我生命旅途中美好的

回忆！

希望组织能够批准我的申请。

此致

敬礼！

申请人：

日期：

大学生勤工助学申请书篇六

尊敬的校领导：

我是信息工程系计算机应用技术专业的学生xxx，此次，申请
勤工俭学，也是有我好多理由和原因的。

我的父母是"脸朝黄土背朝天"的农民，我出生在一个很普通
的农民家庭里，因此家境并不好，家庭收入很微薄！由于家
庭经济实在困难，我的学业还未完成，自己还没太多的机会
和充足的能力工作，学费又是如此的高。所以，自己在经济
上有些困难，自己也不希望更不愿意再向家里伸手要生活费。
再加之，我家位于此次地震的重灾区—罗江，家里受此次地
震影响较大，房屋至危，主要农作物歉收，这在一定程度使
本就不宽裕的家庭更是雪上加霜。

我想，我必须申请勤工俭学来解决生活费的问题，这是对自
己的责任，也是对父母的分担，更是对我未来工作的经验和
积累。一方面，这可以减轻家庭经济负担，另一方面，我也
可以增强自力自强的劳动观念。

因此我恳请校领导能够给我提供这样的机会，让我参加勤工

俭学吧！希望组织能够批准我的申请。

此致

敬礼！

申请人：

日期：

大学生勤工助学申请书篇七

尊敬的校领导：

我来自比较贫困的农村家庭，家里虽然不至于吃不饱饭，但
为了供两个大学生上学，家里确实非常困难。

我是一名大三的学生，已经21岁了，一个有手有脚的成年人
却依然要向家里要钱，我总想着找点事做，挣点钱。现在又
到了申请勤工助学工作岗位的时候了，为了减轻父母负担，
也为了证明自己能靠自己的双手解决自己的生活问题，所以
我十分希望能得到一份勤工助学的名额。

我会努力做到按时上岗、不缺勤、不早退、不敷衍了事马马
虎虎，勤恳认真，完成工作任务。当然我也存在一些不足，
偶尔会粗心大意，但我会坚决的改正，努力的做好本职工作。
在此特申请勤工俭学，望学院领导批准。

此致

敬礼！

申请人：

日期：

大学生勤工助学申请书篇八

尊敬的校领导：

得知学校又有新的勤工俭学岗位，欣喜万分，联系到自己的
实际情况，特向学校郑重申请。希望学校能够给我这个锻炼
自己的机会。这是我第三次向学校写这类的申请了，不知道
是什么原因。迟迟没有得到学校的批准。我想可能有别的同
学比我更困难把。但是，就我个人来说，我也是很需要这份
工作的。因为我家的情况也不是很好，经济状况甚至比许多
同学家都要差。一方面我需要用这份工作得到的报酬来贴补
生活费，这还能减轻家里的一些负担。另一方面还能锻炼一
下我的工作能力和交往能力。

我出生在农村，从小就经受了劳动的熏陶和锻炼。不怕脏不
怕苦更不怕累。在参加学校组织的各种劳动时，任劳任怨，
非常积极，多次受到老师的表扬。所以，我认为我完全有能
力做好学校交给我的任何工作。并且会做的很好。因为身在
农村，我家里的经济情况并不是很好，更何况咱们的学校收
的学费又是很高。这更加重了我家里的经济负担，今年的学
费还是我父亲东挪西借来的，而且还没有交齐，但在学费方
面我家里已经是尽了最大的努力了。就在我还没有开学时，
父亲为了能够把我的学费交齐，早早的就去了外地打工。而
我的母亲呢，她一人在家，更是拼命的下地做活以贴补家用。
一家的人都在为我挣钱，而我却不能为他们做些什么，想到
这里不由得我羞愧万分。在内心里，我很想减轻他们的负担。
让父亲少受些苦，让母亲少受些累，从这方面来说，我是非
常非常希望学校能够给我提供这份勤工俭学的工作的。虽然，
可能会有些人认为，同近是天文数字的学费相比，由勤工俭
学所得到的报酬是微不足道的。但就我而言却不是这样的。
因为我的关系，我家几乎已经到了提肘见襟的地步了。一分
钱当作两分钱用，每一分钱对我而言都有巨大的作用。

在去年放暑假的时候，别的同学都回家了，但是我没有。因
为暑期并不是农忙的时节，我回到了家里，并不能帮助父母
做些什么。何况，留在学校可以用充裕的时间来学习，另外
也能锻炼自己独立生活的能力。感谢学校在这段时间里，给
我提供了一份工作，让我在这个假期里也过得更加的充实，
更加有意义。

暑假里，我和本专业的两名同学，还有其他专业的一名同学
负责机电楼的卫生。期间，大家工作勤勤恳恳，都很卖力，
而且不顾三伏天的灼热，每一天都按时到岗，保质保量的完
成学校交给的任何工作。也是因为我们工作努力，得到了几
位机电楼管理员的一致肯定。对此，我们没有骄傲而是更加
的卖力。我已经有了一些工作的经验，如果学校能够批准我
的申请的话，我一定会加倍的努力，让自己做得更好!

学生：xxx

xx班